

**BEBIDAS CALIENTES**

# Café Candelas superior 100% Rojo

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### ALERGENOS:

LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA  
A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO,  
CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES  
CONTIENEN LECHE EN PÓLVO

#### PUEDEN CONTENER

TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
**TRAZAS DE LECHE**

## INGREDIENTES

Café

#### **ALERGENOS:**

- Contiene:
- Puede contener:



Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café descafeinado en grano Candelas



## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente,  
sobre la información de alérgenos en  
nuestras máquinas de bebidas calientes,  
le informamos que:

#### **ALERGENOS:**

**LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA  
A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO,  
CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES  
CONTIENEN LECHE EN PÓLVO**

#### **PUEDEN CONTENER**

**TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
TRAZAS DE LECHE**

## INGREDIENTES

Café descafeinado

### **ALERGENOS:**

- Contiene:
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café Candelas natural verde

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### **ALERGENOS:**

**LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO,  
CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES  
CONTIENEN LECHE EN POLVO**

#### **PUEDEN CONTENER**

**TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
TRAZAS DE LECHE**

## INGREDIENTES

Café



### **ALERGENOS:**

- Contiene:
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café soluble



Cantidad	250 gr
CALORIAS	297 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	49 gr
GRASA	<0,5 gr
GRASAS SATURADAS	0,1 gr
SODIO	0,16 mg
PROTEINAS	15 gr

## INGREDIENTES

Café soluble vending

### ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener:

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### ALERGENOS:

LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO, CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES CONTIENEN LECHE EN POLVO

#### PUEDEN CONTENER

TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
**TRAZAS DE LECHE**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Cacao superior

Cantidad	100 gr
CALORIAS	389 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	82,9 gr
GRASA	2,9 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- mg
PROTEINAS	7,9 gr



## INGREDIENTES

Azúcar, sólidos lácteos, cacao en polvo, lactosa, leche desnatada en polvo, antiaglomerante (E-551), espesante (E-415), aroma, sal, glucosa, grasa vegetal hidrogenada de coco y estabilizante (E-340 ii)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener: soja

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Chocolate Suchard



Cantidad	1000 gr
CALORIAS	kcal
HIDRATOS DE CARBONO	75 gr
GRASA	3,3 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- mg
PROTEINAS	7,9 gr

## INGREDIENTES

Azúcar, suero de leche en polvo, cacao magro en polvo (14%), leche entera en polvo, lactosa (de leche), sal, espesante (E-466), aroma y antiaglomerante (E-551)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener:

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### ALERGENOS:

LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO, CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES CONTIENEN LECHE EN POLVO

#### PUEDEN CONTENER

TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
**TRAZAS DE LECHE**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Leche semidesnatada Vendin

Cantidad	100 gr
CALORIAS	441,60kcal
HIDRATOS DE CARBONO	49,8 gr
GRASA	11,6 gr
GRASAS SATURADAS	-gr
SODIO	- mg
PROTEINAS	27,0 gr



## INGREDIENTES

Leche semidesnatada en polvo y antiglomerante (E-341iii)

### ALERGENOS:

- Contiene: Leche
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor



# Menta poleo



Cantidad	1000 gr
CALORIAS	370 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	90,80 gr
GRASA	<1 gr
GRASAS SATURADAS	<0,02 gr
SODIO	0,6 mg
PROTEINAS	<1 gr

## INGREDIENTES

Azúcar, aroma, extractos (menta y té) y antiaglomerante (E-551)

## ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener:

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MAQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### **ALERGENOS:**

**LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO, CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES CONTIENEN LECHE EN POLVO**

#### **PUEDEN CONTENER**

**TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
TRAZAS DE LECHE**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Te al limón



Cantidad	1000 gr
CALORIAS	391 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	97,9 gr
GRASA	<0,5 gr
GRASAS SATURADAS	0 gr
SODIO	0,24 mg
PROTEINAS	<0,5 gr

## INGREDIENTES

- Azúcar, ácido cítrico, antiaglomerantes (E-551 y E-341iii), extractos de té (1,3%), regulador de acidez (E-331), aroma y colorantes (E-102, E-124, E-132)

## ALERGENOS:

- Contiene: colorantes azoicos.
- Puede contener: Puede tener efectos negativos alérgicos e hiperactividad en niños

## INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS A LA HORA DE CONSUMIRLOS EN NUESTRAS MÁQUINAS

### INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR

En cumplimiento con la legislación vigente, sobre la información de alérgenos en nuestras máquinas de bebidas calientes, le informamos que:

#### ALERGENOS:

LA TOTALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ESTA MÁQUINA A EXCEPCIÓN DE:  
CAFÉ SOLO, CAFÉ LARGO, CAFÉ SOLO DESCAFEINADO, CAFÉ LARGO DESCAFEINADO E INFUSIONES CONTIENEN LECHE EN POLVO

#### PUEDEN CONTENER

TODOS LOS PRODUCTOS PUEDEN CONTENER  
**TRAZAS DE LECHE**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café Noisette

Cantidad	100 gr
CALORIAS	430 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	74 gr
GRASA	11 gr
GRASAS SATURADAS	11 gr
SODIO	0,8 mg
PROTEINAS	7,7 gr



## INGREDIENTES

Azúcar, leche desnatada en polvo, jarabe de glucosa, grasa vegetal hidrogenada, café soluble 4%, cacao desgrasado en polvo 3%, estabilizador (E-340, E-452), proteína de leche, sal, aroma, lactosa, antiaglomerante (E-341) y emulsionante (E-471)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café caramelo



Cantidad	100 gr
CALORIAS	430 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	78 gr
GRASA	11 gr
GRASAS SATURADAS	10 gr
SODIO	0,8 mg
PROTEINAS	5 gr

## INGREDIENTES

Azúcar, jarabe de glucosa, grasa vegetal hidrogenada (coco), leche desnatada en polvo, café soluble (4%), cacao desgrasado en polvo (3%), estabilizador (E-340, E-452), sal, proteína de leche, aorma, antiaglomerante (E-341), EMULGENTE (E-471)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener:

# Café vainille

Cantidad	100 gr
CALORIAS	440 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	74 gr
GRASA	12 gr
GRASAS SATURADAS	12 gr
SODIO	0,9 g
PROTEINAS	8,3 gr



## INGREDIENTES

Azúcar, leche desnatada en polvo, jarabe de glucosa, grasa vegetal hidrogenada (coco), café soluble (4%), cacao desgrasado en polvo (3%), estabilizador (E-340, E-452), proteína de leche, sal, lactosa, antiaglomerante (E-341), aroma y emulgente (E-471)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Café Irish capuccino



Cantidad	100 gr
CALORIAS	440 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	73 gr
GRASA	12 gr
GRASAS SATURADAS	12 gr
SODIO	0,5 g
PROTEINAS	8,4 gr

## INGREDIENTES

Azúcar, leche desnatada en polvo, jarabede glucosa, grasa vegetal totalmente hidrogenada (coco), café soluble (6,5%), cacao desgrasado en polvo (3%), aroma, proteína de leche, estabilizador (E-340, E-452), lactosa (leche), sal, antiaglomerante (E-341, E-551), emulgente (E-471, E-472e) y espesante (E-415)

## ALERGENOS:

- Contiene: leche
- Puede contener:

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

# Azúcar

Cantidad	100 gr
CALORIAS	16 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	gr
GRASA	gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- mg
PROTEINAS	gr

## INGREDIENTES

Azúcar

### ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener:



Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor